Alio iterum loco, ita scribit

Ἐπεὶ καὶ αἱ Ἰνγγες, οὐ τρεῖς μόνον ἀλλὰ πλείους. φησὶ γὰρ ὁ χρησμωδῶν θεός.

»Quandoquidem et Iynges non tres solum sunt, sed plures. Inquit enim vaticinator Deus«

Sed haec vaticinia, non videntur esse de rebus futuris ullis. Sed revelationes quaedam divinarum rerum et divinorum ordinum, et quo modo Deus, et intelligibilia entia, et animas, et mundum produxerit. Neque aliter videntur haec suscipienda, quam fuerint olim, Sibyllarum oracula suscepta. Inter quae multa fuerunt, quae veteribus patribus, vera, ac pia visa, Catholica Ecclesia

maximopere, et laudavit, et comprobavit. Atque haec sine dubio causa est, cur Proclus, et θεοπαράδοτον, a Deo traditam, hanc Theologiam appellat, et ἐνθεον, ἐνδειξιν – et afflatum Deo, indicationem. Et alibi

Πηγαῖός ἔστιν οὗτος δημιουργός, φαῖεν ἀν οἱ ἐκ τῆς θεοπαράδοτου θεολογίας ὄρμωμενοι.

Fontanus est hic opifex, dixerint ii qui a Deo tradita Theologia proficiscuntur. Et alio loco.

Καὶ μὴν καὶ Ασσυρίων θεολογία τὰ αὐτὰ παραδίδωσι θεόθεν ἐκφανθέντα.

Sed et Assyriorum Theologia, eadem tradit, a Deo pronunciata.

Et τί οὖν φαίη τις ἀν τῶν ἐκ τῆς ὑπερορθίου θεοσοφίας ὄρμημένων.

Quid ergo dixerit quispiam eorum, qui ab extera Dei sapientia sunt profecti. Quibus alio loco se affirmat credere. Et Damascius alicubi.

Καὶ πρώτην γε τὴν πασῶν μυστικωτάτην εἶναι ὁμολογουμένην τὴν χαλδαϊκήν. Ἀτεχνῶς γὰρ αὕτη καὶ ἀντιφθέγγεσθαι δοκεῖ μάλιστα πασῶν ταῖς ἡμετέραις ὑπονοίαις.

Et primam omnium maxime mysticam esse, est in confessa, Chaldaicam. Revera enim haec, et contradicere videtur maxime omnium nostris conceptibus.

Logia haec nos, sparsa huc, illuc, per Platonicorum libros colligimus, ex Procli Theologia, commentariis in Parmenidem, Timaeum, Rem publicam, Cratylum. Ex Hermia in Phaedrum. Ex Olympidoro in Philebum in Phaedonem, ex Synesio, ex Simplicio in quartum Physic. ex ipso denique Damascio, et Nicephoro Gregoro. Sed ea in classes quasdam, intelligentiae clarioris gratia, redigimus: XII. singulis tamen primam authoris nominis litteram praefiximus, ut cognoscatur unde ea sumpserimus.

ZOROASTRI ORACULA

Transkripcija latinskog teksta stihova i filološki komentar

Ivan Kapec

Prijevod stihova s latinskog na hrvatski

Ivan Kapec

Filozofski komentar

Erna Banić-Pajnić

Transkripcija grčkog teksta stihova i bilješke

Nino Zubović

Monas, dyas, trias.

Ubi paterna Monas¹ est.

Ampliata est Monas, quæ duo generat.

Duitas enim apud hunc sedet, et intellectua-
libus fulget sectionibus.

Et gubernare cuncta, et ordinare quodcum-
que non ordinatum.